
Anno

Importo affidato all'anno 

(calcolato ex art. 203, 3° comma CDS) N. verbali

2018 150.000,00 € 700

2019 760.000,00 € 3100

2020 500.000,00 € 1900

2021 450.000,00 € 1800

2022 400.000,00 € 1700

2023 350.000,00 € 1600

2024 300.000,00 € 1500

2025 250.000,00 € 1400

TOTALE 3.160.000,00 € 13700

Imposta

Accertamenti già emessi da riscuotere 

coattivamente N. Avvisi

Accertamenti 

da emettere 

per 5 anni N. avvisi

IMU 269.000,00 € 208 150.000,00 € 150

TASI 21.000,00 € 78 0 0

TOTALE 290.000,00 € 286 150.000,00 € 150

Anno

Importo affidato all'anno compreso 

maggiorazioni

Importo 

accertamenti 

IMU e TASI N. verbali

N. 

accertament

i IMU e Tasi

Importo 

recuperato 

(Incasso al 35%)

Spese postali 

(€ 10,00 a 

posizione)

Rimborso forfettario 

insesigibili e sgravi 

(€ 10,00 a posizione)

Costo personale 

accertamenti *

(€ 14,00 ad accert.)

Costo personale 

riscossione 

coattiva* 

(€ 6,50 a posizione)

Spese postali incassate 

dal concessionario dai 

soggetti che pagano

Aggio 

concessionario al 

15% su incassato

Spese per monitoraggio  

€ 5.000 (oltre accessori)

2018 150.000,00 € 700 154.325,50 € 9.860,00 € 6.409,00 € 0,00 € 6.409,00 € 3.451,00 € 23.148,83 € 0,00 €

2019 760.000,00 € 3100 266.000,00 € 31.000,00 € 20.150,00 € 0,00 € 20.150,00 € 10.850,00 € 39.900,00 € 0,00 €

2020 500.000,00 € 1900 175.000,00 € 19.000,00 € 12.350,00 € 0,00 € 12.350,00 € 6.650,00 € 26.250,00 € 0,00 €

2021 450.000,00 € 30.000,00 € 1800 30 168.000,00 € 18.300,00 € 11.895,00 € 420,00 € 11.700,00 € 6.405,00 € 25.200,00 € 6.344,00 €

2022 400.000,00 € 30.000,00 € 1700 30 150.500,00 € 17.300,00 € 11.245,00 € 420,00 € 11.050,00 € 6.055,00 € 22.575,00 € 6.344,00 €

2023 350.000,00 € 30.000,00 € 1600 30 133.000,00 € 16.300,00 € 10.595,00 € 420,00 € 10.400,00 € 5.705,00 € 19.950,00 € 6.344,00 €

2024 300.000,00 € 30.000,00 € 1500 30 115.500,00 € 15.300,00 € 9.945,00 € 420,00 € 9.750,00 € 5.355,00 € 17.325,00 € 6.344,00 €

2025 250.000,00 € 30.000,00 € 1400 30 98.000,00 € 14.300,00 € 9.295,00 € 420,00 € 9.100,00 € 5.005,00 € 14.700,00 € 6.344,00 €

Totali 3.160.000,00 € 440.000,00 € 13700 436 1.260.325,50 € 141.360,00 € 91.884,00 € 2.100,00 € 90.909,00 € 49.476,00 € 189.048,83 € 31.720,00 €

Numero totali posizione 14136

Rimborso forfettario insesigibili 

e sgravi  (sul 65%) 91.900,00 €

Rimborso spese di notifica ed 

esecutive media € 30 (sul 35%) 148.400,00 €

Aggio al 15% sul 35% di riscosso 189.000,00 €

Totale concessione (arrotondato) 429.300,00 €

6 mesi proroga tecnica 19.500,00 €

5 anni opzione 195.000,00 €

Introiti concessionario (Somma 

colonne verdi) 330.408,83 €

Spese concessionario (Somma 

colonne arancioni) 266.089,00 €

UTILE 64.319,83 €

CODICE DELLA STRADA 

* compresto costo personale per sportello

VALORE CONCESSIONE

 (gli importi sono arrotondati alla centinaia)

IPOTESI DI COSTI/RICAVI CONCESSIONARIO

(5 anni di concessione)

TRIBUTI

CODICE DELLA STRADA e TRIBUTI

290.000,00 € 286


